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Kierownik studiów podyplomowych  

 

dr hab. Wojciech Rechlewicz, prof. uczelni 

Warunki rekrutacji  

 

w wypadku przekroczenia limitu 30 osób o 

przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń 

Wymagane kwalifikacje od kandydatów  

 
 dyplom studiów II stopnia lub 

jednolitych magisterskich  

 uprawnienia do nauczania pierwszego 

przedmiotu w szkołach 

ponadpodstawowych 

Warunki ukończenia studiów podyplomowych  

 

uzyskanie pozytywnych ocen z zaliczeń i 

egzaminów z wszystkich przedmiotów, które 

obejmuje plan studiów oraz zaliczenie praktyki 

zawodowej 

Opis sylwetki absolwenta studiów 

podyplomowych z uwzględnieniem 

uzyskiwanych kwalifikacji lub uprawnień  

 

Studia z etyki i filozofii – dzięki spełnieniu 

wymogów w zakresie przygotowania 

dydaktycznego i praktyk zawodowych – 

zapewniają absolwentom kwalifikacje do 

nauczania etyki w szkołach 

ponadpodstawowych (w przypadku osób 

posiadających przygotowanie pedagogiczne i 

uprawnienia do nauczania „pierwszego” 

przedmiotu).  

Absolwent studiów podyplomowych w zakresie 

filozofii i etyki posiada wiedzę w zakresie 

klasycznych i współczesnych koncepcji 

filozoficznych i etycznych, a także 

podstawowych zagadnień tych dyscyplin w 

ujęciu systematycznym. Zna istotę poznania 

naukowego i uświadamia sobie cechy 

krytycznego, racjonalnego myślenia; ma 

świadomość możliwości i wagi stosowania 

rozstrzygnięć filozoficznych i etycznych w 

praktyce społecznej, a zwłaszcza w obszarze 

swojej działalności zawodowej. Wykazuje 



gotowość do aktywnego działania zarówno na 

rzecz rozwoju własnego, jak i dobra 

społecznego. Ukończenie studiów 

podyplomowych z etyki i filozofii pogłębia 

umiejętności komunikacyjne ich absolwenta, a 

w szczególności umożliwia mu inicjowanie i 

uczestniczenie w dyskusji prowadzonej w 

sposób rzeczowy, uporządkowany i bezstronny. 

Studia doskonalą umiejętności w zakresie tych 

rodzajów działalności, w których kluczowe jest 

z jednej strony kreatywne, samodzielne, 

niekonwencjonalne myślenie i rozwiązywanie 

problemów, a z drugiej – zachowywanie 

wysokich standardów etycznych. Przygotowują 

zatem do pełnienia różnorodnych funkcji i zadań 

między innymi w takich obszarach, jak 

dziennikarstwo, publicystyka, działalność 

prospołeczna, w tym w organizacjach 

pozarządowych i fundacjach, działalność 

polityczna i samorządowa, reklama, public 

relations.  
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